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 1 1603015071 MUHAMMAD FIKRAN  75 80  85 80 A 80.75

 2 1703015107 PANGERAN SADDAM HUSAIN  80 80  82 82 A 81.00

 3 1703015212 AULIA MUHAMMAD FIKRI AL FAJRI  73 80  85 80 A 80.25

 4 1803015090 TRIYANTI  80 83  83 80 A 81.95

 5 1903015096 ABI YOGA PANGESTU  72 79  82 80 B 78.55

 6 1903015098 JAVA KHITAMASARI  80 82  82 85 A 81.80

 7 1903015099 MUHAMMAD RAFLY AL FATTAH ZAIN  80 80  83 83 A 81.50

 8 1903015101 MUHAMMAD FAHRI ADITYA  73 82  85 80 A 80.75

 9 1903015102 MAULANA ROFIQ  75 82  85 85 A 81.75

 10 1903015103 RACHMA CAHYARANTI  71 80  86 85 A 80.65

 11 1903015105 FAUZAN SETYA ANANTO  75 82  85 82 A 81.45

 12 1903015107 FEBBRIE DIASCOMEFRIE PUTRA  75 86  82 83 A 81.35

 13 1903015108 MUHAMAD RIFKI MAULANA  72 80  85 80 A 80.00

 14 1903015109 MUHAMAD FAISAL RAMADHAN  70 83  85 80 A 80.25

 15 1903015110 DWI FEBRIYADI  73 83  85 82 A 81.20

 16 1903015111 TEDY RAKA RAKISHA  75 83  82 80 A 80.30

 17 1903015112 AZHAR HAIKAL ANWAR  80 85  82 82 A 82.25

 18 1903015113 ARVIN RAFIALDO  73 80  85 82 A 80.45

 19 1903015114 DIMAS PAMUNGKAS  75 83  85 80 A 81.50

 20 1903015115 HIBATULLAH FAISAL  72 85  82 81 A 80.15

 21 1903015116 INDRA RAMADHAN  78 82  83 80 A 81.20

 22 1903015117 FAISAL PARSAKH NURSYAMSYI  73 80  85 83 A 80.55

 23 1903015118 MUHAMMAD FARAZ LAZUARDI  73 82  85 80 A 80.75

 24 1903015121 LITA ASTRI PRAMESTI  75 82  85 80 A 81.25

 25 1903015122 BAGAS KEMBAR REZKYLLAH  71 83  84 80 A 80.10

 26 1903015123 YAFI DAFFA PRADIPTA  75 82  84 82 A 81.05

 27 1903015124 MUHAMMAD HAFIZ ADIANSYAH  75 86  82 83 A 81.35
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 28 1903015125 ABDULLAH AKRAM  85 88  88 88 A 87.25

 29 1903015128 FACHRI ZAINI  70 83  85 82 A 80.45

 30 1903015129 MUHAMMAD EFRIZAL FEBRIYAN  73 83  85 82 A 81.20

 31 1903015131 MUHAMMAD TAUFIK SETIYAWAN  75 83  85 80 A 81.50

 32 1903015132 MUHAMMAD ABID FAJAR  72 80  85 82 A 80.20

 33 1903015133 FARHAN RIZKY PRATAMA  73 80  86 82 A 80.85

 34 1903015135 MUHAMAD IMAM SURYAMAN  75 83  85 81 A 81.60

 35 1903015136 DEMAS RIZQI WAHYU WITJAKSONO  72 80  50 80 C 66.00

 36 1903015138 TUBAGUS ALVER ALIFIADY K  88 85  88 85 A 86.95

 37 1903015139 SHAURI RAMADHAN  73 80  85 83 A 80.55

 38 1903015140 LINGGA  73 82  85 80 A 80.75
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KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

28 Sep 2021 

Pemaparan etika secara umum dan kaitannya 

dengan etika dalam Information Technology 

(IT) beserta contohnya. 

Penetrasi dari 

IT dihampir seluruh aspek kehidupan manusia. 

Posisi Indonesia dalam "menyerang Internet" 

dan dampaknya terhadap para 

pemakai Internet.  

Pentingnya 

etika dalam IT. 

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

2 Selasa 

5 Okt 2021 

Definisi etika.  

Hubungan antara etika dan 

falsafah, dimasyarakat saat ini.  

Hubungan antara etika, falsafah dan ilmu 

pengetahuan. 

 Hubungan antara etika, moral dan peraturan 

atau hukum yang 

berlaku.  

Etika dalam masyarakat. Tantangan terhadap 

prinsip etika di masa mendatang. 

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

3 Selasa 

12 Okt 2021 

Sejarah komputer dan etika yang berkembang 

dari masa ke masa. 

Pendapat para pakar dalam masalah etika, 

sebagai akibat dari introduksi teknologi 

informasi dalam berbagai bidang.  

Masalah  yang dihadapi 

dalam bidang ini dari masa ke masa.  

Tatacara penyelesaian masalah yang dihadapi, 

disesuaikan dengan aturan yang ada di 

masyarakat : adat, moral, etika 

sosial, aturan formal dan hukum yang 

dikembangkan. 

38 
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4 Selasa 

19 Okt 2021 

Definisi Job, Profesi dan Profesional.  

Pengertian profesi dan profesionalitas.  

Ciri-ciri tenaga 

profesional, kriteria untuk mengukur keahlian 

seseorang. 

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

5 Selasa 

26 Okt 2021 

Pengembangan keahlian dan profesionalitas 

dalam teknologi informasi. Keahlian dalam 

bidang teknologi informasi yang 

selalu berkembang.  

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

6 Selasa 

2 Nov 2021 

Organisasi dan kode etik para ahli teknologi 

informasi. Kewajiban anggota profesi untuk 

memiliki keahlian yang cukup dan benar 

tentang 

teknologi informasi. Organisasi profesi 

mencegah perilaku tidak etis dari 

anggotanya dalam mengembangkan teknologi 

informasi yang berakibat pada 

kerugian maswyarakat. 

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

7 Selasa 

23 Nov 2021 

Pengembangan Internet, karakteristik dan 

keunikan Internet, 

etuika dalam mengakses Internet. 

Internet of Things. 

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

8 Selasa 

30 Nov 2021 

Sejarah dan perkembangan hak cipta 

intelektual.  

Hak cipta intelektual untuk produk yang bukan 

perangkat keras. 

Kesadaran 

untuk tidak mengcopy perangkat lunak 

berlisensi. Dampak buruk dari 

pelanggaran hak cipta intelektual. Undang-

undang hak cipta dan aturan sejenis 

38 
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9 Selasa 

7 Des 2021 

UU, asas, dan tujuan di bidang IT. 38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

10 Selasa 

14 Des 2021 

Definisi kejahatan Internet (cybercrime).  

Karakteristik kejahatan Internet.  

Kerugian dari kejahatan Internet.  

Contoh-contoh kejahatan Internet yang telah 

terjadi. Tatacara mengatasi kejahatan 

Internet.  

Kerawanan pengguna terhadap kejahatan 

Internet 

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

11 Selasa 

21 Des 2021 

Tugas Proyek (case study) dan presentasi 

“Kejahatan Internet dan tatacara mengatasinya” 

 

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

12 Selasa 

28 Des 2021 

Tugas Proyek (case study) dan presentasi 

“Kejahatan Internet dan tatacara mengatasinya” 

 

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

13 Selasa 

4 Jan 2022 

Integrity, confidentiality, 

dan availability privacy 

term dan condition pada penggunaan IT 

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

14 Selasa 

11 Jan 2022 

Integrity, confidentiality, 

dan availability privacy 

term dan condition pada penggunaan IT 

38 

 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

15 

     

16 

     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 
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28 Sep 2021 5 Okt 2021 12 Okt 2021 19 Okt 2021 26 Okt 2021 2 Novr 2021 23 Novr 202130 Novr 2021 7 Des 2021 14 Des 2021 21 Des 2021 28 Des 2021 4 Jan 2022 11 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1603015071 MUHAMMAD FIKRAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 2 1703015107 PANGERAN SADDAM HUSAIN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 1703015212 AULIA MUHAMMAD FIKRI AL FAJRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 4 1803015090 TRIYANTI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 5 1903015096 ABI YOGA PANGESTU 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 6 1903015098 JAVA KHITAMASARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 1903015099 MUHAMMAD RAFLY AL FATTAH ZAIN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 8 1903015101 MUHAMMAD FAHRI ADITYA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 9 1903015102 MAULANA ROFIQ 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 10 1903015103 RACHMA CAHYARANTI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 11 1903015105 FAUZAN SETYA ANANTO 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 12 1903015107 FEBBRIE DIASCOMEFRIE PUTRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 13 1903015108 MUHAMAD RIFKI MAULANA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 14 1903015109 MUHAMAD FAISAL RAMADHAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15 1903015110 DWI FEBRIYADI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 1903015111 TEDY RAKA RAKISHA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 17 1903015112 AZHAR HAIKAL ANWAR 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 18 1903015113 ARVIN RAFIALDO 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 19 1903015114 DIMAS PAMUNGKAS 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 20 1903015115 HIBATULLAH FAISAL 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 21 1903015116 INDRA RAMADHAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015056 - Etika Profesi

: 5C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : ISA FAQIHUDDIN HANIF, M.Kom

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2021 5 Okt 2021 12 Okt 2021 19 Okt 2021 26 Okt 2021 2 Novr 2021 23 Novr 202130 Novr 2021 7 Des 2021 14 Des 2021 21 Des 2021 28 Des 2021 4 Jan 2022 11 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 1903015117 FAISAL PARSAKH NURSYAMSYI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 23 1903015118 MUHAMMAD FARAZ LAZUARDI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 24 1903015121 LITA ASTRI PRAMESTI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 25 1903015122 BAGAS KEMBAR REZKYLLAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 26 1903015123 YAFI DAFFA PRADIPTA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 27 1903015124 MUHAMMAD HAFIZ ADIANSYAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 28 1903015125 ABDULLAH AKRAM 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 29 1903015128 FACHRI ZAINI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 30 1903015129 MUHAMMAD EFRIZAL FEBRIYAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 31 1903015131 MUHAMMAD TAUFIK SETIYAWAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 32 1903015132 MUHAMMAD ABID FAJAR 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 33 1903015133 FARHAN RIZKY PRATAMA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 34 1903015135 MUHAMAD IMAM SURYAMAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 35 1903015136 DEMAS RIZQI WAHYU WITJAKSONO 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 36 1903015138 TUBAGUS ALVER ALIFIADY K 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 37 1903015139 SHAURI RAMADHAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 38 1903015140 LINGGA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 38.00Jumlah hadir :  38  38  38  38  38  38  38  38  38  38  38  38  38


